文書 No.EX※※-OMA0002-C
製 品 名 称
CompoBus/S対応 SIユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX12※-SCS※
-1-
No.EX※※-OMA0002-C
目次

-8-
No.EX※※-OMA0002-C
型式表示・品番体系
EX120-SCS 1
出力形式(バルブコモン極性)
1 16点出力・シンク/NPN(プラスコモン)
2 8点出力・シンク/NPN(プラスコモン)
フィールドバス
CS CompoBus/S
バルブインターフェース
EX120 プラグイン
EX121 フラットケーブル DINレール取付
EX122 プラグイン DINレール取付
EX124U IP65対応マニホールド U側取付
EX124D IP65対応マニホールド D側取付
-9-
No.EX※※-OMA0002-C
製品各部の名称とはたらき
・EX120-SCS1/2
・EX121-SCS1/2
・EX122-SCS1/2
-10-
No.EX※※-OMA0002-C
・EX124D/U-SCS1/2
○端子部(スイッチカバー開放時)
※：端子ねじは、M3のマイナスプラスねじです。
No. 名称 用途
1 出力コネクタ バルブマニホールドを接続します。
2 表示・スイッチカバー
SIユニットの状態を LED表示します。
内部のスイッチでノードアドレス、ホールド/クリアの設定を行います。
3 通信電源端子(BS+、BS-) 通信電源線 BS+および BS-を接続します。
4 通信端子(BDH、BDL) 通信線 BDHおよび BDLを接続します。
5 FG端子 接地線を接続します。
6 電磁弁用供給電源端子(24 V、0 V) 電磁弁用の電源線 24Vおよび 0Vを接続します。
7 DINレール取付金具 DINレールに取付けるために使用します。
8 配線取出口(4ヶ所)
通信用ケーブル、電源供給用ケーブルを SIユニット内部で接続する
ために使用します。
保護構造 IP65を達成するために、配線の際には G1/2サイズのキャプ
コンをご使用ください。キャプコンは通信用ケーブル、電源供給用
ケーブルの線径に適合するものを使用し、規定トルクで締付けてくだ
さい。配線取出口の処理を誤ると異物等が SIユニット内部に侵入し、
SIユニットが誤動作したり、破損したりする恐れがあります。
また、未使用の配線取出口には、防滴プラグ Ass’y(品番：AXT100-B04A)
をご使用ください。
9 空き端子(N.C.) 空き端子です。
-11-
No.EX※※-OMA0002-C
取付け・設置
■配線
通信用ケーブルと電源供給用ケーブルの接続方法を下記に示します。
締付トルクは 0.5～0.6 Nmで確実に締付けてください。
端子ねじは、M3のプラスマイナスねじです。
端子名 接続先
BS+ 通信電源線 BS+を接続
BDH 通信線 BDHを接続
BDL 通信線 BDLを接続
BS- 通信電源線 BS-を接続
FG 接地線を接続
24V 電磁弁用供給電源線 24 Vを接続
0V 電磁弁用供給電源線 0 Vを接続
N.C. 空き端子
-12-
No.EX※※-OMA0002-C